
+



analýza



3

   Skoro polovinu mrtvých v nehodách zastupují řidiči 
   mladší 25 let.

   Od roku 2015 patří mezi nejčastější příčinu nehod 
   nevěnování se řízení vozidla (rozptýlení  
   pozornosti, distrakce).

   

Analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet



4

   Kvantitativní dotazník se 140 respondenty  
   doplněný kvalitativním výzkumem.

   85,3 % respondentů přiznalo, že používá telefon 
   při řízení.

   Nejčastěji používají telefon k hovorům. (79,8 %)

Analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet



5

   Zkušenost za volantem.

   „Logika, pocit, intuice“

   Přehlednost vozovky, málo aut kolem.

   Využívají hlasové asistenty a handsfree.

Podle čeho vyhodnocují  
bezpečnost situace?

Analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet



6

   V průměru trvá vytočení hovoru 5 sekund   
    jeden respondent na tuto informaci řekl,  
    že tak dlouho to vytáčí akorát jeho babička.

   Za 5 s auto ujede při rychlosti: 
    50 km/h: 70 m 
    90 km/h: 110 m 
    130 km/h: 180 m

Analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

analýza dostupných dat

https://www.notion.so/Eli-ky-hn-zde-ko-anal-zy-c79b8b863a5e46e49c65070eda9e1d19


Cílová skupina



8

   Mladí řidiči, kteří mají pocit, že používání  
   mobilu při řízení není problém, protože se  
   koukají jen chvíli.

   Spolujezdci, kteří nechají řidiče používat  
   telefon při řízení, i když jde o aktivitu, kterou  
   můžou udělat oni.

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

primární cs

sekundární cs



9

Ostřílený řidič za volantem

    Přepnutí písničky, odeslání  
     textovky, to je pohoda. Má najeto 
     a už si myslí že ví, kdy si může  
     dovolit odvrátit zrak od silnice  
     a použít telefon.

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

persony
Spolujezdec stydlivec

    Pasivně sedí v autě, nechá řidiče 
     nastavovat navigaci, psát sms  
     a nic neřekne.



Insight



11

Řidiči používají telefon, když si jsou  
jisti svou jízdou. Vyhodnotí, že to  
je bezpečné a trvá to jen chvíli,  
při které se přece nic nemůže stát.

Chceme poutavě upozornit řidiče, 
že běžné používání telefonu trvá delší 
dobu, než si myslí, a že i těchto pár 
sekund nepozornosti může být rozhodujících. 
      

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet



cíl kampaně



13

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

Řidiči by měli omezit používání telefonu  
při řízení a nechat ho být.  
Nebo alespoň poprosit spolujezdce,  
aby mu pomohl s neodkladnou aktivitou.



název kampaně



15

Chytrý telefon, hloupá nehoda

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet



sdělení



17

   Řidiči uvidí, jak dlouho trvá používání telefonu  
   při řízení. Uvědomí si, že pouhé vytáčení  
   telefonu může trvat i více než 5 sekund.  
 
   Kampaň umožní doopravdy se zamyslet  
   nad svým jednáním za volantem, protože  
   divák je pouze nečinným pozorovatelem. 

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet



kreativní řešení



19

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet



20

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet



21

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet



22

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

spot - volání Na obrázek lze kliknout  
a spustit spot. 

https://www.youtube.com/watch?v=nWsyLyAuZMQ


23

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

storyboard – spolujezdec (všechny záběry jsou z pohledu první osoby – spolujezdce)

Spolujezdec se kouká na cestu.

Podívá se zpět na cestu. Pohled zpět na řidič, jehož chování ale nijak neokomentuje.

Podívá se na řidiče a vidí, že je na mobilu.
(Stopky běží.) 



24

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

http://http


25

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

storyboard – spolujezdec (všechny záběry jsou z pohledu první osoby – spolujezdce)

Spolujezdec se kouká na cestu.

Nabídne se, že za řidiče udělá, co je potřeba. Odepisuje na SMS a řidič se tak může plně věnovat řízení.

Podívá se na řidiče a vidí, že je na mobilu.



26

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

Pokud při první částí cítí divák  
napětí, pak je sdělení úspěšné.



proč to funguje?



28

   Studie zjistila, že zobrazení situace s odpovědným  
   chováním bez drastických záběrů sníží riskantní 
   řízení řidiče více, než reklama zobrazující nehodu.  

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

zdroj

https://etsc.eu/belgian-uk-study-positive-messages-encourage-safer-driver-behaviour-more-than-fear-tactics/


STRATEgie



30

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

Kanály komunikace

   Benzinová pumpa  
   – čerpací stojany s displejem 
   – prostor u kasy 
 
   Sociální sítě  
   – cílená reklama



31

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

customer journey



32

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

customer journey



33

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

customer journey



34

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet



35

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet



36

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

Metriky
   Počet zobrazení reklamy 
    
   Proklik na stránky z reklamy s doplňujícími  
   informacemi

   Počet rozdaných samolepek, prodaných obalů

    
 



rozpočet



38

analýza - cílová skupina - insight - cíl kampaně - název - sdělení - kreativní řešení - proč to funguje? - strategie - rozpočet

Produkce videa - zavření silnice, atd.
Výroba produktů

Média – socials, youtube

250 000 Kč
100 000 Kč   (náklady na kryty se vrátí prodejem, zprvu avšak investice)

400 000 Kč        

CELKEM                  750 000 Kč



39

Kontakt

TOPITAGENCY@GMAIL.COM

TOP-IT.YOLASITE.COM @TOPIT_AGENCY

mailto:topitagency%40gmail.com?subject=
https://top-it.yolasite.com
https://www.instagram.com/topit_agency/
https://www.instagram.com/topit_agency/
https://top-it.yolasite.com
mailto:topitagency%40gmail.com?subject=

